
 

 

COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
 

O G G E T T O :  M a n u t e n z i o n e  s t r a o r d i n a r i a  d e l l a  c o p e r t u r a  d e l  

f a b b r i c a t o  d i  p r o p r i e t à  C o m u n a l e  s i t o  i n  V i a  M a z z i n i  3 0  

d e n o m i n a t o  “ e x  C o t t o l e n g o ” .  C U P  6 7 5 I 1 8 0 0 0 4 3 0 0 0 4 .  

  

L’anno 2018 addì sei del mese di dicembre alle ore 10,30 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 PROCHIETTO Antonio Assessore Sì  

3 FISSORE Mirko Assessore Sì  

 3 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Generale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Cavaglià Marco SINDACO,

 assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

N. 79 
 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che l’Amministrazione Comunale ritiene necessario provvedere all’esecuzione 

di lavori di manutenzione straordinaria alla copertura di parte del fabbricato denominato 

ex-Cottolengo sito in Via Mazzini n. 28-30 senza alcun tipo di modifica all’aspetto estetico 

del fabbricato; 

Vista la determinazione del responsabile del Servizio n. 88 del 24/05/2018 ad oggetto: 

“Affidamento incarico di progettazione relativo alla manutenzione straordinaria di parte 

della copertura del fabbricato di proprietà comunale denominato “Ex Cottolengo”; 

Dato atto che, in base a detto incarico, il Geom. Danilo Caglieri ha redatto e prodotto a 

questa Amministrazione il progetto definitivo-esecutivo dei lavori Lotto 1 di cui è caso, 

che è composto dalla seguente documentazione, depositata agli atti: 

ELABORATI GRAFICI  

• TAV 01 planimetria generale con individuazione dell’intervento 

ALLEGATI 

• 01 Relazione illustrativa 

• 02 Documentazione fotografica  

• 03 Computo metrico estimativo 

• 04 Computo metrico/capitolato 

• 05 Quadro economico  

• 06 Piano di Sicurezza e Coordinamento/cronoprogramma 

• 07 Schema di contratto 

e dal quale risulta il costo presunto complessivo dell’opera quantificabile in € 56.891,43; 

Visto l’importo presunto si propone pertanto di procedere con le procedure d’appalto ai 

sensi ex art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs. 50/2016 e smi; 

Considerato che i lavori di manutenzione straordinaria non incidono in alcun modo 

sull’aspetto estetico dei fabbricati e vengono migliorate le prestazioni energetiche 

dell’edificio mediante posizionamento di isolante all’estradosso dell’ultima soletta; 

Ritenuto opportuno approvare il progetto presentato; 

Dato atto del parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 18.08.2000 

n. 267, attestando nel contempo, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, del medesimo D.Lgs, 

la regolarità e la correttezza della delibera proposta dal Tecnico Comunale; 

Dato atto del parere contabile favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 18.08.2000 

n 267, proposta   dal responsabile del Servizio finanziario; 

Ad unanimità di voti favorevoli, resi a norma di legge; 

 

 

DELIBERA 
 

1) Di approvare il progetto definitivo/esecutivo, redatto dal Geom. Danilo Caglieri,  

riguardante l’intervento di esecuzione di lavori di manutenzione straordinaria alla 



 

 

copertura di parte del fabbricato denominato ex-Cottolengo (1° Lotto funzionale), 

ammontante ad € 56.891,43 di cui € 48.047,74 per lavori ed € 1.833,89 oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribasso; 

2) Di dare atto che il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di cui è caso è composto 

dalla seguente documentazione, depositata agli atti: 

ELABORATI GRAFICI  

• TAV 01 planimetria generale con individuazione dell’intervento 

ALLEGATI 

• 01 Relazione illustrativa 

• 02 Documentazione fotografica  

• 03 Computo metrico estimativo 

• 04 Computo metrico/capitolato 

• 05 Quadro economico  

• 06 Piano di Sicurezza e Coordinamento/cronoprogramma 

• 07 Schema di contratto 

 

4) Di incaricare il Responsabile del procedimento e R.U.P – Responsabile Unico del 

Procedimento, Geom. Enrico Cavallera, all’adozione di ogni conseguente provvedimento 

per l’esecuzione del presente atto e stabilire quale criterio di aggiudicazione quello del 

prezzo più basso ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e smi; 

 

5) Di incaricare la centrale Unica di Committenza di Savigliano di provvedere 

all’avvio della procedura di gara d’appalto secondo quanto stabilito nel protocollo d’intesa 

in quanto trattasi di appalto di lavori di importo superiore a 40.000,00; 

 

6) Con distinta votazione ad unanimità, la presente deliberazione è dichiarata 

immediatamente eseguibile, a norma dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 

sussistendo ragioni di urgenza nell’adozione dei provvedimenti consequenziali. 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Cavallera Enrico 
 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità contabile si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Bonetto Laura 

 
 

 



 

 

  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO GENERALE 
 

f.to  Cavaglià Marco                         f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 

 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  19 DICEMBRE 2018 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 19 DICEMBRE 2018             IL SEGRETARIO GENERALE 

BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 
        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 

 
 In data 06 DICEMBRE 2018,  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 

134  -  comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

 In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Generale 

F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  19 DICEMBRE 2018, ai sensi art. 124 

– comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Generale 

               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


